Of. nº 392/17-SG.
                                                                                                   Esteio, 29 de março de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Leonardo Dahmer, aprovado em Sessão Ordinária de 28 de março, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente que informe o motivo da falta de uma cadeira odontológica para a Unidade Básica de Saúde do Parque Primavera.Solicita também a informação sobre a existência de emendas parlamentares para suprir a necessidade de equipamentos odontológicos no município.

Segundo o Vereador, a comunidade local já teria buscado providências e informações junto a ouvidoria, mas não obtiveram retorno.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.